INDICAÇÃO Nº 50 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja tomada a seguinte providência:

Poda de um indivíduo arbóreo situado à Rua Tenente
Jovino Pinto de Souza, 191, Bairro dos Campos. (Conforme foto anexa)

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores, esta    solicitação
se faz necessária pelo fato do referido indivíduo estar cobrindo a fiação da rua, cobrindo
parcialmente a fachada da casa, proporcionando insegurança dos moradores pois, pelo
indivíduo existe a possibilidade de acessar às casas próximas.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F1W8W0A7P6D9H9X1
		2022-01-27T13:51:20-0300